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November 1988 

Restaurant, Caterer and Tavern Statistics 

Restaurant, caterer and tavern receipts for 
November 1988 were estimated at $1,287.3 million, up 
10.5% recorded for November 1987. 

The Yukon Territory showed the largest percentage 
increase at 22.5%, followed by Ontario at 15.0% and 
Quebec at 13.1%. The smallest percentage increase was 
recorded by British Columbia at 0.8%, while decreases 
were shown for Saskatchewan (-7.2%) and the Northwest 
Territories (-19.8%). 

Caterers and take-out restaurants showed the largest 
increase over 1987 with 20.4% and 16.5% respectively. 
Licensed restaurants and taverns recorded increases of 
9.3% and 8.3% while the increase for unlicensed 
restaurants was 75%  over the November 1987 
estimates. 

Accumulated receipts to date show an 11 .8% 
increase over those of last year. The percentage 
increase was largest in the Yukon Territory (20.7%), 
followed by Ontario (15 9°/o ), Alberta (13.6%). 
Newfoundland (12.2 1%), Quebec (10.1%) and British 
Columbia (8.5%). Increases were least in Prince Edward 
Island (6.9%), New Brunswick (6.0%), Manitoba (4.1°/o), 
both Nova Scotia and Northwest Territories at (3.7%). 
Only Saskatchewan (-0.8%) failed to show an increase 
over the accumulated sales of last year. 

Novembre 1988 

Statistiques des restaurants, traiteurs et 
tavernes 

Les recettes des restaurants, traiteurs et tavernes en 
novembre 1988 sorit estimées a $i .287.3 millions, en hausse 
de 10.5% par rapport a riovembre 1987. 

Le Territoire du Yukon enregistrent Ia hausse en 
pourcentage Ia plus importante (22.5%), suivi de 'Ontario 
(15.0%) et du Québec (13.1°/a). La hausse en pourcentage Ia 
moms élevée sobserve en Colombie-Britannique (0.8%), 
tandis que des baisses ont été subies en Saskatchewan 
(-7.2%) et dans les Territoires du Nord-Ouest (-19.8°/o). 

Los traiteurs et les comptoirs de mets a emporter 
enregistrent les augmentations les plus fortes par rapport a 
1987 (20.4% et 16.5% respectivement). Par rapport aux 
estimations de novembre 1987, l'augmentation pour les 
restaurants avec permis d'alcool et les tavernes est de 9.3% 
et 8.3%, mais de 7.5% dens le cas des restaurants sans 
permis d'alcool. 

Le total des recettes, depuis le debut de l'année, 
dépasse de ii .8% celui de Ia période correspondante de 
l'année prédédente. L'augmentation en pourcentage Ia plus 
élevée s'observe au Territoire du Yukon (20.7%). Viennent 
ensuite 'Ontario (1 5.9%), I'Alberta (1 3.6%), Terre-Neuve 
(12.2%), le Québec (10.1%) et Ia Colombie-Britanriique 
(8.5%). Les hausses les plus faibles sont constatées a 'lIe-
du-Prince-Edouard (6.9%), au Nouveau-Brunswick (6.0°/o), au 
Manitoba (4.1%), ainsi qu'en Nouvelle-Ecosse et dans les 
Territoires du Nord-Ouest dont le taux est le méme, soit 
3.7%. Seule Ia Saskatchewan a affiché une baisse de ventes 
(480%) par rapport au total des recettes accumulées de 
l'année dernière. 
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TABLE 1. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces 
and Territories, November 1988 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 1. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, établissements multiples et indépendants, Canada, 
provinces et territoires, novembre 1988 (nombres provisoires) 

Chains Independents Differencc 
1988/1987 

Province Total 
Etablussernents Etablissements Variation 

multiples indtipendants 1988/1987 

thousands 01 dollars - milhers de dollars 

CANADA 	 255,365.6 1,031,913.6 1,287,279.3 + 10.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 	 1,967.4 10808.8 12,776.2 +9.0 
Prince Edward Island - ile-du-Prunce-Edouard 	 518.2 3,393.5 3,911.7 +7.7 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	 6114.1 25,230.5 31,344.7 +11.1 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	 4,900.7 18,078.1 22,978.9 +3.8 
Québec 	 47,393.0 261304.2 308,697.3 +13.1 
Ontario 	 118,922.0 447,009.6 565931.6 +15.0 
Manitoba 	 12,529.1 26,425.4 38,954.6 +2.0 
Saskatchewan 	 3,522.8 31,498.4 35,0213 -7.2 
Alberta 	 23,921.4 92,856.1 116,777.6 +8.3 
British Columbia - Colombie-Britannuque 	 35,367.3 112,970.5 148,337.9 + 0.8 
Yukon 	 x x 1,081.8 +22.5 
Northwest Territories - Terrutoires 

du Nord-Ouest 	 x x 1,465.2 -19.8 

x 	con fidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act 
x 	con fidentiel en vertu des dispositions de (a Lou sur Ia statistique relative au secret. 
Note: 	Components may not add to totals due to rounding. 
Nota: 	L n' 	',ff.'e.': 9y4rf 	P wr ~ -y-,, -!p3 le.A .ofr ,A 	n' jnrdp,il p4A tnU(OL1r 

TABLE 2. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, 
November 1988 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 2. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, par genre de commerce, Canada, provinces et 
territoires, novembre 1988 (nombres provisoires) 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns 
licensed unlicensed 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repas a Traiteurs Tavernes 
avec permis sans pernlis emporter 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CANADA 562,415.4 348,133.5 165,466.9 119,670.1 91,593.4 1,287,279.3 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,620.1 2,583.3 3,003.4 1,366.5 3,202.7 12,776.2 
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard 1,275.8 1,240.9 813.2 211.8 369.8 3,911.7 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 8,336.6 10,142.3 5,761.3 3,175.6 3,928.7 31,344.7 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,714.0 7,353.0 5,656.2 2,793.0 2,462.5 22,978.9 
Quebec 128,676.7 89,431.8 22,825.4 25,319.6 42,443.6 308,697.3 
Ontario 258,507.9 132,802.8 93,672.5 58,548.9 22,399.3 565931.6 
Manitoba 12,140.0 16,917.2 4,673.3 3,430.6 1,793.3 38.9546 
Saskatchewan 12,825.1 15,726.2 3,926.9 1,830.0 712.9 35.02 	3 
Alberta 60,759.4 32,832.3 11,649.8 9,135.1 2,400.8 116,7 	6 
British Columbia - Colombie-Britannique 71,235.3 38,503.2 13,314.0 13,619.8 11,665.4 148.336 
Yukon 707.2 250.8 X S 5 1 08 4  3 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 616, 7 3492 A A x 1 465 2 

See note(s) at end of Table 1 
Von-  note(s) ti Ia fin du tableau I 
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TABLE 3. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent 	Businesses, Canada. Provinces 
and Territories, October 1988 (Revised Figures) 

. TABLEAU 3. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, établissements multiples et indépendants, Canada, 
provinces et territoires, octobre 1988 (nombres rectiflés) 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1988/1987 

Province 	 Total 

	

Etablissements 	Etablisserrents 	 Variation 

	

multiples 	indépendants 	 1988/1987 

thousands of dollars — milliers de dollars 

CANADA 
	

257,707.2 	 1,061,012.0 	1,318,719.2 	 + 6.6 

Newfoundland - Terre-Neuve 1,968.8 10910.0 12,878.8 +4.4 
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard 512.3 3,699.2 4,211.6 -4.7 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 6,196.2 26,003.8 32,200.1 + 2,9 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,767.0 18,199.2 22,966.3 -1.5 
Québec 48,367.9 268,584.1 316,952.1 +4.7 
Ontario 119,586.1 453,507.5 573,093.6 +11.9 
Manitoba 12,431.7 27,814.1 40,245.9 
Saskatchewan 3,491.5 32,691.9 36,183.5 .67 
Alberta 24,741.4 93,633.1 118,374.5 5.6 
British Columbia - Colombie-Britannique 35,415.9 123,564.1 158,980.0 + 0.3 
Yukon x x 1,087.4 + 16.4 
Northwest Terntones - Temtoires du Nord-Ouest x x 1,545.0 -20.0 

See note(s) at end of Table I. 
Voir note(s) a Ia fin du tableau 1 

TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, 
October 1988 (Revised Figures) 

TABLEAU 4. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, par genre de commerce, Canada, provinces et 
territoires, octobre 1988 (nombres rectifiés) 

	

Restaurants, 	Restaurants, 	Take-outs 	Caterers 	Taverns 

	

licensed 	unlicensed 
Province 	 Total 

	

Restaurants 	Restaurants 	Repas a 	Traiteurs 	Tavemes 

	

avec perrnis 	sans perrnis 	emporler 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CANADA 	 569,443.3 	366,003.5 	168,414.3 	122,627.5 	92,230.4 1,318,719.2 

Newfoundland - Terre-Neuve .  2,418.6 2,674.9 2,918.8 1,467.1 3,399.3 12,878.8 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 1,500.9 1,314.3 786.2 2054 404.6 4,211.6 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 8,626.1 10,496.3 6,003.0 3,132.8 3941.1 32,200.1 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,326.1 7,844.5 5,522.7 2.679,5 2,593.2 22,966.3 
Québec 131,066.9 94,379.9 24,579.4 25,140.7 41,785.1 316952.1 
Ontario 257,404.4 138,946.4 94,480.7 59,424.1 22,837.9 573,093.6 
Manitoba 12,391.0 17,707.6 4.898,6 3,397.2 1,851.2 40,245.9 
Saskatchewan 13261.1 16,733.0 3,735.3 1,762.3 691.6 36,183.5 
Alberta 61,526.1 34,364.1 10,760.1 9,186.7 2,537.3 118,374.5 
British Columbia — Colombie-Britanriique 75,535.9 40,946.5 14,542.9 15,953.4 12,001.0 158,980.0 
Yukon 711.4 295.8 x x x 1,087.4 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 674.2 299.2 x x .< 1,545.0 

See note(s) at end of Table 1. 
loir note(s) a Ia fin du tableau 1 
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TABLE S. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Date, Canada, Provinces and Territories. 
1988 

TABLEAU 5. 	Recettes cumulatives des restaurants, traiteurs et tavernes depuis le debut de l'année, Canada. 
provinces et territoires, 1988 

Restaurants, Restaurants, 	Take-outs 	Caterers Taverns Differe 
licensed unlicensed 

millions of dollars - millions de dollars 

1988/1987 
Province Total 

Restaurants Restaurants 	Repas a 	Traiteurs Tavernes Variation 
avec permis sans permis 	emporter 1988/1 987 

Newfoundland - Terre-Neuve 	 25.7 
Pnnce Edward Island - lie- 

CANADA 	 6,326.8 

Nova Scoba - Nouvelle-Ecosse 	 92.4 

4,011.1 	1,904.0 	1,229.1 977.7 	14,448.7 + 11.8 

27.8 	 39.3 	18.9 37.0 	148.6 + 12.2 

du-Pririce-Edouard 	 22.1 17.1 	 9.6 	2.0 4.5 	55.4 +6.9 
107.9 	 69.5 	29,0 44.0 	342.7 +3.7 

New Brunswick - Nouveau- 
Brunswick 	 50.3 86.0 	 65.6 	27.1 27.9 	256.9 +6.0 

Québec 	 1,438.1 

British Columbia - Colombie- 

1,035.2 	279.8 	249.3 433.6 	3,435.9 + 10.1 

Ontario 	 2,774.5 1,497.8 	1,063.8 	585.1 233.7 	6,154.8 + 15.9 
Manitoba 	 127.3 190.6 	 52.9 	36.6 19.0 	426.5 +4.1 
Saskahewan 	 152.2 183.4 	 41.9 	19.9 11.2 	408.7 -0.8 
Alberta 	 702.2 395.1 	129.2 	100.2 25.4 	1,352.2 + 13.6 

Bntannique 	 927.9 462.6 	150.1 	156.4 139.2 	1,836.2 +8.5 
Yukon 	 7.9 4.0 	 x 	x x 	12.8 +20.7 
Northwest Territories - 

Temtoiresdu Nord -Ouest 	 6.3 3.6 	 x 	 x x 	18.0 +3.7 

See note(s) at end of Table I. 
Voir note(s) a Ia fin du tableau 1. 
Note. 	Data contained in this publication represent the results of a sample survey of the foodserving industry. The methodology, 

definitions, etc., were described in the January 1984 issue. 
Nota: 	les données de cette publication représentent /es résultats dune enquéte-échanhllon sur l'industrie de Ia restauratlor? 

méthodologie, /es definitions. etc.. soot exposées dans Ie numéro de janvier 1984. 

Figure 1 
Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, Canada, 1986-1988 
Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, par mois, Canada, 1986-1988 
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Note. The leve/s indicated in Figure 1 above represent ewsed estimates for all months with the exception of the month of th 
bulletin where the leve/ represents preliminary estimates. 

Nota; Les n,veaux dont fait étar Ia figure 7 ci-dessus représentern des estimations rév,sees pour les mois a !exception c/u mois vise 

par le bulletin ou le nlveau indique est ce/ui des estimations préliminaireS. 


